o  tributario  que  sean  necesarios  para la realización de los fines
sociales.  Parágrafo  1.  Cualquier  acto, negocio, contrato, acuerdo,
gravamen  o  disposición  de activos (muebles, inmuebles, corporales e
incorporales)  que  supere  una  cuantía  de mil cuatrocientos ochenta
(1.480)  salarios  mínimos mensuales vigentes requiere de a aprobación
previa  y  escrita de la Asamblea de Accionistas. Parágrafo 2. El(los)
suplente(s)  actuará(n)  con  las  mismas  facultades  que  el Gerente
General.  Se  autoriza  darle  atribuciones  y  facultades  amplias  y